



Xalapa, Ver, a 18 de Mayo del 2017
M-UTAI/0125/2017

**C. Julio Leal
PRESENTE**

Con fundamento en el artículo 6 de la Ley de 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Veracruz, y en atención a su solicitud con número de folio 00563617 que a la letra dice:

A quién Corresponda:

De la manera mas cordial me dirijo hacia usted para una solicitud de información pública, con referencia de la ley 848 de Transparencia y Acceso a la información Pública para el Estado de Veracruz.

1.-¿Cuánto presupuesto se ha asignado al programa "Prevención de Riesgos Psicosociales/Embarazo en adolescentes" del estado de Veracruz para la parte de prevención y/o atención del embarazo en adolescentes?

2.-Dentro del presupuesto asignado, ¿cuánto es lo destinado a gastos de operación (inmuebles, empleados, transportes, etc), y cuánto ha sido destinado al apoyo de los adolescentes?

3.-El apoyo brindado a los adolescentes, ¿es específicamente a la mujer embarazada o incluye al hombre (su pareja) y/o a los padres de los adolescentes que necesitan el apoyo?

4.-¿Cuál es el marco legal con el que se basa el programa "prevención de Riesgos Psicosociales/Embarazo en adolescentes" del estado de Veracruz para la prevención y/o atención al embarazo adolescentes?

De antemano les agradecería sus respuestas en tiempo y forma.

Esta Unidad de Transparencia informa lo siguiente:

En atención a su solicitud con folio 00563617, hago de su conocimiento que dicha petición no especifica el periodo que desea consultar, por lo cual se invita a mencionarlo para dar una adecuada contestación.

Así mismo le reitero que esta Unidad de Transparencia se encuentra a sus ordenes en km. 1.5 carretera Xalapa, Coatepec colonia Benito Juárez C.P. 91070 en Xalapa Veracruz.



No omito mencionarle, que la respuesta de este sujeto obligado, en materia de acceso a la información pública, podrá impugnarse por medio del recurso de revisión dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta o del vencimiento del plazo para su notificación.

Sin más por el momento y sabedor del compromiso inexpugnable que guarda con la Sociedad del Estado, sirvo de Usted.


TITULANTE
Miguel Ángel Estrada Hernández
Titular de la Unidad de Transparencia del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Estado de Veracruz

MACR/IPM